

OKTATÁS pályázati figyelő

● Tartalom

1. Biztonságos és egészséges iskolák - országos, közérdekű és közhasznú beruházási program
2. CEEPUS Hallgatók mobilitása
3. CEEPUS Oktatók mobilitása
4. Támogatási program oktatási projektek finanszírozására
5. Stádium díj pályázati kiírása 2025
6. Az Erasmus+ 2025-ös pályázati felhívása
7. A sajátos nevelési igényű (SNI) gyermekek és fiatalok inklúziója
8. Integrált intézkedések a roma közösségért
9. Mindszenty József öröksége
10. Az év kételtűje
11. START ONG
12. Merklik László problémamegoldó verseny
13. Reunion 2025
14. Pályázati felhívás oktatók, kutatók tudományos tanácskozásokra, művészek fesztiválokra, mesterkurzusokra való kiutazásának résztámogatására
15. Pályázati felhívás egyetemi tanrendben szereplő szakmai gyakorlatok résztámogatására
16. Apáczai 400
17. „Molyka, mesélj!” alkotói pályázat
18. Derítsük!hívás - kreatív pályázat

● „Biztonságos és egészséges iskolák” országos, közérdekű és közhasznú beruházási program

- ➔ **Pályázató:** Fejlesztési, Közigazgatási és Közmunkálatokért felelős Minisztérium
- ➔ **Pályázhatnak:** A helyi közigazgatási hatóságok által képviselt közigazgatási-területi egységek, valamint a koordinációjuk alatt működő oktatási intézmények és egységek.
- ➔ **A program célja:** A “Biztonságos és egészséges iskolák” országos beruházási program a 2023-2025 közötti időszakban valósul meg, és általános célja az állami oktatási egységek és intézmények épületeinek földrengés elleni védelmével kapcsolatos beruházási munkáinak tervezése és kivitelezése, a szeizmikus hatásokkal szembeni biztonsági szint növelése, valamint az alapvető követelményeknek megfelelő működőképességük biztosítása és energiahatékonyságuk növelése.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Épületek földrengésbiztossá tétele, felújítása, korszerűsítése, energiateljesítmény növelését szolgáló munkálatok, ideértve adott esetben részleges bontási munkákat is azoknál az épületeknél, amelyekben az állami oktatási egységek és intézmények működnek – ideértve a speciális oktatás intézményeit is.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Nincs meghatározva
- ➔ **Az önrész mértéke:** Nincs meghatározva
- ➔ **Benyújtási határidő:** A program 2023-2025 között tart, időtartama legfeljebb 2 évvel meghosszabbítható
- ➔ **További információk:** <https://www.mdlpa.ro/pages/proiectougaprobareprogramnationalscolisigure>

● CEEPUS Hallgatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Alap-, mesterképzéses és PhD hallgatók
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok/tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék hallgatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A mobilitás típusai: Félévathallgatás (Student mobility), Rövid távú hallgatói mobilitás (Short Term Student mobility), Csoportos hallgatói szakmai kirándulás (Short Term Excursion). Hallgatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások - amennyiben a küldő intézményben működik olyan CEEPUS hálózat, amelynek témája a pályázó számára releváns, hálózati mobilitási pályázat nyújtható be. Az intézmény által kiírt pályázati felhívásnak megfelelően a lehetséges ösztöndíjasok kiválasztását a hálózat helyi koordinátora végzi. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások - ha a hallgató a saját intézményében nem talál megfelelő CEEPUS hálózatot, akkor freemoverként van lehetősége bekapcsolódni a programba, amennyiben a hálózatok nem használták fel a rendelkezésükre álló kereteiket.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országonként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-hallgatok-mobilitasa>

● CEEPUS Oktatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Az ösztöndíj elnyerésének általános feltételei: - egyetemi vagy főiskolai oktatói munkaviszony, - a minimum 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása, és az ehhez kapcsolódó oktatási terv bemutatása a pályázatban, - hálózati mobilitás esetén az adott hálózat intézményi koordinátorának vagy hálózati koordinátorának/partnerének támogatása, - az ösztöndíjas időszak alatt egyéb ösztöndíjazásban nem részesül (kettős finanszírozás kizárása), - CEEPUS országbeli állampolgárság, - a pályázó saját állampolgárságával, ill. életvitelszerű tartózkodási helyével megegyező országba nem utazhat CEEPUS támogatással.
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok vagy tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék oktatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Egyéni oktatói mobilitási pályázat. Oktatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások. Az oktatói kiutazás időtartama minimum 5 munkanap. 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása kötelező. A mobilitáshoz társulhat kutatás, konferencián való részvétel, de ez kizárólagos cél nem lehet.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országoként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-oktatok-mobilitasa>

● Támogatási program oktatási projektek finanszírozására

- ➔ **Pályáztató:** Fundația Nouă ne pasă
- ➔ **Pályázhatnak:** Minimum 1 éve működő civil szervezetek, iskolák, felsőoktatási intézmények
- ➔ **A program célja:** Olyan projektek támogatása és megvalósítása, amelyek hozzájárulnak az oktatási folyamat minőségének javításához.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Oktatási kezdeményezések, amelyek célja az oktatási folyamat javítása, és mérhető és megismételhető megoldásokat javasolnak a romániai iskolák és gyerekek problémáira.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Egy pályázó által igénybe vehető maximális összeg 60.000 lej.
- ➔ **Az önrész mértéke:** Ha a projekt meghaladja a támogatható maximális összeget, a szervezetnek be kell mutatnia, hogyan szerez finanszírozást a megvalósításához.
- ➔ **Benyújtási határidő:** Folyamatosan lehet pályázni. A benyújtott projektet a pályázat benyújtásától számított legfeljebb 1 hónapon belül kiértékelik.
- ➔ **További információk:** <https://www.nouanepasa.ro/granturi>

● A Stádium díj pályázati kiírása 2025

- ➔ **Pályáztató:** a Gróf Széchenyi Család Alapítvány és a Stádium Társadalmi és Kulturális Hírlap
- ➔ **Pályázhatnak:** a Kárpát-medencében működő magyar anyanyelvű általános iskolák és középiskolai tanintézmények
- ➔ **A program célja:** A Stádium-díj a Kárpát-medencében működő magyar anyanyelvű általános iskolák és középiskolai tanintézmények diák társadalmát fogja össze a nemzeti és a keresztény értékrend megszólítása érdekében.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** „Ha pályázni szeretnél, arra kérünk, hogy gróf Széchenyi István életművének, munkásságának egy korszakát, témáját, vagy valamely alkotását (könyvét, építészeti emlékét) válaszd ki és dolgozd fel akként, hogy abban a korszakról, Széchenyi István alakjáról a te frissítő gondolataid is megjelenjenek, az egykori problémákat és megoldásokat a jelenkor kihívásaival is összevetve! A kiválasztott szellemi, kulturális vagy épített örökség szabadon választott tematika alapján elemezhető, feldolgozható. Munkádban törekedj arra, hogy légy HITELES, VILÁGOS és mutasd be Széchenyi István életének és a reformkornak egy-egy jelentősebb STÁDIUMát! Pályamunkáitokat történelem, magyar irodalom tanáraitok segítségével is elkészíthetitek, bármilyen műfajban (PPT, dolgozat, kisfilm, dramatizált előadás, riport, tudósítás, fotók, közösségi oldalon megosztható bejegyzés), egyénileg vagy csoportosan. Ha munkád szellemi iránya engedi, értelmezd az életmű-elem idő- és térbeli esetleges változását/változatlanságát, alakulását a Széchenyi Istvánról készült műalkotások (versek, szobrok, festmények, regények, filmek) bemutatásával, elemzésével. Egyszóval legyél Te, legyetek ti (munkacsoport, iskolai csoport), akik gróf Széchenyi István valamelyik alkotását, országépítő, városszépítő javaslatát korszerűen és VILÁGosan, a REFORMKORhoz kapcsolhatóan bemutatod/ bemutatjátok! ”
- ➔ **A támogatás:** A Gróf Széchenyi István szellemiségét szimbolizáló díj a diákság szavazata alapján három kategóriában adományozható azoknak, akik a közéletben, a tudomány és a művészet területén Széchenyi István szellemiségével összefüggésbe hozható jelentős tevékenységet végeztek, vagy jelentős eredményt értek el.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025.április 8.
- ➔ **További információk:** <https://stadiummagazin.hu/stadiumdijpalyazatikiirasa2025/>

● Az Erasmus+ 2025-ös pályázati felhívása

- ➔ **Pályáztató:** Európai Bizottság
- ➔ **Pályázhatnak:** Intézmények, szervezetek, elsősorban az oktatás, képzés, ifjúságügy és sport területéről.
- ➔ **A program célja:** Az Erasmus+ a 2021–2027-es időszak uniós oktatási, képzési, ifjúsági és sportprogramja. Az oktatás, a képzés, az ifjúság és a sport olyan kulcsterületek, amelyek támogatják a polgárok személyes és szakmai fejlődését. A kiemelkedő minőségű, inkluzív oktatás és képzés, valamint az informális és nem formális tanulás felvértezi a fiatalok és a résztvevők valamennyi korosztályát azokkal a képesítésekkel és készségekkel, amelyekkel érdemi módon részt tudnak venni a demokratikus társadalomban, megértik a kultúrák közötti különbségeket, és sikeresen át tudnak lépni a munkaerőpiacra.
- ➔ **Felhívások és határidők:**
Egyének tanulási célú mobilitása (KA1-es kategória): Egyéni mobilitás a felsőoktatás területén - 2025. február 19., 12:00; Egyéni mobilitás a szakképzés, a köznevelés és a felnőttoktatás területén - 2025. február 19., 12:00; A sport területén közreműködő munkatársak/szakemberek/oktatók mobilitása - 2025. február 12., 12:00; A programhoz nem társult harmadik országokat érintő nemzetközi mobilitás - 2025. február 19., 12:00; Erasmus-akkreditációk a szakképzés, a köznevelés és a felnőttoktatás területén - 2025. október 1., 12:00; Erasmus-akkreditációk az ifjúság területén - 2025. október 1., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén - 2025. február 12., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén - 2025. október 1., 12:00; Erasmus+ virtuális csereprogramok - 2025. április 29., 17:00.
Együttműködési célú partnerségek (KA2-es kategória): Partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén, kivéve az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtottakat - 2025. március 5., 12:00; Az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtott partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén - 2025. március 5., 17:00; Partnerségi együttműködések a sport területén - 2025. március 5., 17:00; Kis léptékű partnerségek a köznevelés, a szakképzés, a felnőttoktatás és az ifjúság területén - 2025. március 5., 12:00; Kis léptékű partnerségek a sport területén - 2025. március 5., 17:00; Kis léptékű partnerségek az ifjúság területén - 2025. október 1., 12:00; Szakképzési kiválósági központok - 2025. június 11., 17:00; Erasmus+ tanárképző akadémiák - 2025. március 26., 17:00; Erasmus Mundus tevékenység - 2025. február 13., 17:00; Innovációs szövetségek - 2025. március 6., 17:00; Kapacitásépítés a felsőoktatás területén - 2025. február 6., 17:00; Kapacitásépítés a szakképzés területén - 2025. február 27., 17:00; Kapacitásépítés az ifjúság területén - 2025. március 6., 17:00; Kapacitásépítés a sport területén - 2025. március 5., 17:00; Nonprofit európai sportesemények - 2025. március 5., 17:00. **Szakpolitikai fejlesztéshez és együttműködéshez nyújtott támogatás (KA3-as kategória):** Együtt Európa Ifjúsága - 2025. március 6., 17:00; Jean Monnet akciók és hálózatok - 2025. február 12., 17:00.
- ➔ **A támogatás összege:** Pályázattípusonként változó
- ➔ **További információk:** <https://erasmusplusz.hu/megjelent-a-erasmus-2025-os-palyazati-felhivasa-es-utmutatoja>

● A sajátos nevelési igényű (SNI) gyermekek és fiatalok inklúziója

- ➔ **Pályáztató:** Oktatás és Foglalkoztatás Program
- ➔ **Pályázók köre:** Megyei oktatási és tanácsadó központok (CJRAE) / Bukaresti Oktatási és Tanácsadó Központ (CMBRAE), megyei tanfelügyelőségek (ISJ) / Bukaresti Tanfelügyelőség, az Oktatási Minisztérium alá tartozó vagy általa koordinált releváns szervezetek, ügynökségek, struktúrák, állami fenntartású és akkreditált/engedélyezett speciális nevelési intézmények / állami befogadó oktatási központok a nemzeti iskolai hálózat részeként, állami fenntartású és akkreditált/engedélyezett hagyományos oktatási intézmények az országos iskolai hálózat részeként. További partnerek is bevonhatók a projekt sajátosságaitól függően.
- ➔ **A felhívás célja:** Az iskolai lemorzsolódás megelőzése, azáltal, hogy támogatja a sajátos nevelési igényű (SNI) gyermekek és fogyatékkal élők oktatáshoz való hozzáférését és részvételét.
- ➔ **Pályázni lehet:** Oktatási és pszichopedagógiai támogatást nyújtó erőforrásszobák létrehozása és felszerelése SNI-s gyermekek és fiatalok számára. Eszközök, segítő technológiák, valamint tanítási és tanulási segédanyagok beszerzése, amelyek különböző típusú fogyatékoságokhoz és igényekhez igazítottak. Oktatási platformok adaptálása kulturális szempontból is, hogy azok használhatók legyenek SNI-s és fogyatékkal élő gyermekek és fiatalok számára, többérzékszervi eszközök és adaptált sporteszközök beszerzése. Oktatási tevékenységek a sporton, zenén, színházon és kreatív kulturális ágazatokon keresztül, beleértve a partnerségeket olyan magán- és állami szervezetekkel, amelyek a sport, a kultúra, a szabadidő és az audiovizuális szektorban tevékenykednek. Terápiás, tanácsadási és egyéb tevékenységek biztosítása, amelyek elősegítik az SNI-s és fogyatékkal élő gyermekek és fiatalok kognitív, szociális, fizikai és érzelmi fejlődését.
- ➔ **A támogatás összege:** 260.000 - 561.200 euró
- ➔ **Önrész:** a kedvezményezett típusától függően 0–60% között változik
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. április 1., 16:00
- ➔ **További információk:** <https://mfe.gov.ro/peo-a-fost-actualizat-ghidul-solicitantului-conditii-specifice-incluziunea-copiilor-si-tinerilor-cu-cerinte-educationale-speciale/>

● Integrált intézkedések a roma közösségért

- ➔ **Pályáztató:** Oktatás és Foglalkoztatás Program
- ➔ **Pályázók köre:** Állami fenntartású, előzetesen akkreditált/engedélyezett középfokú oktatási intézmények (ISCED 1-4), beleértve az általános, gimnáziumi, líceumi (bármely tagozat), posztliceális és szakmai, illetve műszaki képzési intézményeket; Helyi önkormányzatok, amelyek hatásköre kiterjed a középfokú oktatásra; Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóságok/Szociális Igazgatóságok/Szociális Szolgáltató Központok; Az Oktatási Minisztérium irányítása vagy alárendeltsége alá tartozó intézmények; Kulturális közintézmények; Nem kormányzati szervezetek, amelyek szerepet játszanak a kulturális oktatásban; Nem kormányzati szervezetek, amelyek oktatási tevékenységet végeznek, illetve a roma közösségek integrációjában, a marginalizált közösségek gyermekei oktatáshoz és szakmai képzéshez való hozzáféréseinek támogatásában vesznek részt; A fent említett entitások közötti partnerségek.
- ➔ **A felhívás célja:** A versenyalapú pályázati felhívás támogatásokat biztosít olyan intézkedések megvalósítására, amelyek javítják a marginalizált közösségek, különösen a roma gyermekek oktatáshoz való hozzáférését.
- ➔ **Pályázni lehet:** Kísérő intézkedések a hátrányos helyzetű csoportokba tartozó gyermekek számára, az iskolába járást és a házi feladatok elvégzését akadályozó tényezők leküzdése érdekében; Tájékoztató és figyelemfelkeltő programok kidolgozása a szülők/törvényes képviselők/gondviselők számára az inkluzív oktatás fontosságáról, különös tekintettel azokra a gyermekekre, akiknek szülei külföldön dolgoznak; Hozzáférés biztosítása a kulturális és művészeti oktatási szolgáltatásokhoz hátrányos helyzetű gyermekek számára vidéki vagy kisvárosi területeken, ahol ezek az alapvető szolgáltatások különösen korlátozottak, és a teljes kirekesztés kockázata magas; Mentorprogramok szervezése a roma diákok számára, akik iskolai lemorzsolódás veszélyének vannak kitéve; Mentorprogramok szervezése pedagógusok számára roma közösségekkel rendelkező területeken; Egyénre szabott támogatási programok kidolgozása a résztvevők speciális igényeinek megfelelően, az egyenlő esélyek biztosítása érdekében; Támogatások biztosítása az oktatási intézményekben dolgozó pedagógusoknak, segítő személyzetnek, vezetőknél és tanfelügyelőknek, akik a célcsoport diákjaival foglalkoznak.
- ➔ **A támogatás összege:** 201.000 - 623.000 euró
- ➔ **Önrész:** a kedvezményezett típusától függően 0–60% között változik
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. április 1., 16:00
- ➔ **További információk:** https://mfe.gov.ro/ghiduri_peos/consultare-publica-peo-ghidul-solicitantului-masuri-integrate-pentru-comunitatea-roma/

● Mindszenty József öröksége

- ➔ **Pályáztató:** XX. Század Intézet, Magyarország
- ➔ **Pályázók köre:** 9-12. osztályos tanulók.
- ➔ **A program célja:** A XX. század embert próbáló évtizedeiben Mindszenty József példát mutatott bátorságával, szilárd értékrendjével. Mutasd be, mit üzen neked az ő története, és mi a jelentősége.
- ➔ **Pályázni lehet:** két kategóriában: esszé vagy videó. A videó legfeljebb 2 perces legyen, készülhet kamerával és mobiltelefonnal is. Az esszé 3-5 oldalas legyen, Times New Roman betűtípussal , 12-es betűmérettel.
- ➔ **Díjak:** I. helyezett: okostelefon + könyvcsomag, II. helyezett: okosóra+ könyvcsomag, III. helyezett: e-könyv olvasó + könyvcsomag.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. március 31.
- ➔ **További információk:** <https://www.xxszazadintezet.hu/palyazatok/aktualis-palyazatok/>

● Az év kétélűje

- ➔ **Pályáztató:** A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület Kétélű-és Hullóvédelmi Szakosztálya
- ➔ **Pályázók köre:** bárki
- ➔ **A program célja:** Rajzpályázat, melynek célja, hogy minél szélesebb körben megismertessük és megszerettessük a sárgahasú unkát mint védett békafaját, valamint, hogy felhívjuk a figyelmet a klímaváltozás, az ezzel járó csapadékhiány, és az értékes erdők csökkenése miatt veszélybe került kisvizes élőhelyekre, valamint az itt előforduló életközösségek sokszínűségére és sérülékenységére.
- ➔ **Pályázni lehet:** a sárgahasú unkát ábrázoló, kizárólag A4 méretű, kézzel készített, papíralapú alkotással. Alkalmazható technikák: grafit, színes ceruza, zsírkréta, tus, tempera, vízfesték, stb. vagy ezek ötvöze. Pályázati kategóriák: óvodás, alsó tagozatos (1-4. évfolyam), felső tagozatos (5-8. évfolyam), középiskolás (9-12. évfolyam), felnőtt, „HerpVarázs” kategória - fogyatékkal élők részére.
- ➔ **Díjak:** minden kategória 3 legjobb pályaműve értékes ajándéktárgyakat nyer.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. március 23.
- ➔ **További információk:** https://mme.hu/khvsz/rajzpalyazat_sargahasu_unka

● Start ONG 2025

- ➔ **Pályáztató:** a Kaufland Románia és az Act for Tomorrow Egyesület
- ➔ **A pályázók köre:** Romániában jogszerűen bejegyzett nonprofit szervezetek és alapítványok, amelyek 2024-ben legfeljebb 50.000 eurós bevétellel rendelkeztek, vagy 2025-ben alakultak. Közintézmények (óvodák, iskolák, líceumok/főiskolák, gyermek- és időotthonok, állami szociális étkezdék), amelyek önálló jogi személyiséggel rendelkeznek. Informális csoportok/kezdeményszerző csoportok.
- ➔ **A program célja:** A program fő célja, hogy ösztönözze a civil szervezeteket, informális csoportokat és oktatási közintézményeket társadalmi felelősségvállalási projektek kidolgozására és megvalósítására, amelyek hozzájárulnak a közösségeik fejlődéséhez.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A Start ONG olyan projekteket támogat, amelyek pozitív hatást gyakorolnak az alábbi területeken: - Oktatás, - Egészségügy, - Környezetvédelem, - Szociális ügyek, - Kultúra.
- ➔ **A támogatás összege:** A programban három finanszírozási kategória és két speciális pályázati felhívás van: 1. kategória: maximum 1.000 euró értékű projektek, 2. kategória: 1.000 és 5.000 euró közötti projektek, 3. kategória: 5.000 és 10.000 euró közötti projektek. Speciális pályázati felhívások: 5.000 és 10.000 euró közötti stratégiai projektek.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0%
- ➔ **Benyújtási határidő:** Pályázni havonta, minden hónap 1-jén lehet, 2025 decemberéig. Az első benyújtási lehetőség 2025. március 1-jén nyílik meg a pályázók számára.
- ➔ **További információk:** <https://startong.ro/>

● Merklik László problémamegoldó verseny

- ➔ **Pályáztató:** a Budapesti Műszaki SzC Neumann János Informatikai Technikum
- ➔ **A pályázók köre:** versengő kedvű középiskolások
- ➔ **A pályázat célja:** Logikai és informatikai problémamegoldó verseny Merklik László (1975-2018) informatikus emlékére.
- ➔ **Pályázni lehet:** A feladat különböző stílusú logikai és informatikai feladványok megoldása. Nevezés: iskolánként több 3 (+1 tartalék csapattag) fős csapatot lehet nevezni a selejtezőre, a selejtező után a legtöbb pontszámot elért csapatok juthatnak a döntőbe. A selejtező időpontja 2025. március 27. 14.00-16.00 CET. Az iskola által nevezett csapat online csatlakozik a verseny lebonyolítására készített alkalmazáson keresztül a versenyhez és oldja meg a feladatokat. Maximum 12 csapat, egy iskolából legfeljebb 2 csapat jut a döntőbe. A döntő helyszíne Budapesti Műszaki SzC Neumann János IT 1144 Bp. Kerepesi út 124.
- ➔ **Díjazás:** Tárgyi nyeremények több százezer forint összértékben.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. március 24. 17:59 CET.
- ➔ **További információk:** https://docs.google.com/document/d/13guuhF-SoXF4qWNUqwPdG5Le_4sjcjJpM8BrLHSjJo/edit?tab=t.0

● Reunion 2025

- ➔ **Pályáztató:** Mester Galéria és Közösségi Tér
- ➔ **A pályázók köre:** középiskolások
- ➔ **A pályázat célja:** középiskolásoknak szóló irodalmi pályázat
- ➔ **Pályázni lehet** vers és novella kategóriában, kizárólag publikálatlan írással . Egy szerző akár mindkét kategóriában pályázhat, de összesen maximum 3 művel. A prózai szövegek terjedelme ne haladja meg a 8000 leütést. Tematikai megkötés nincs.
- ➔ **Díjazás:** A díjazottak műveinek a kortárs magyar fiatal irodalom egyik fontos platformján biztosítanak megjelenési lehetőséget. A díjátadóra egy felolvasóest keretében kerül sor a Mester Galériában június elején. 1. helyezett: E-book olvasó, 2. helyezett: könyvcsomag, 3. helyezett: könyvcsomag.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. április 14., hétfő
- ➔ **További információk:** <https://pafi.hu/p/reunion-2025>

● Pályázati felhívás oktatók, kutatók tudományos tanácskozásokra, művészek fesztiválokra, mesterkurzusokra való kiutazásának résztámogatására

- ➔ **Pályáztató:** Romániai Magyar Demokrata Szövetség/Communitas Alapítvány
- ➔ **A pályázók köre:** romániai magyar oktatók, kutatók, művészek
- ➔ **A pályázat célja:** külföldi utazások útiköltségének résztámogatása.
- ➔ **Pályázni lehet** a következő témakörökben: • oktatók, kutatók külföldi tudományos tanácskozásokon, szakmai konferenciákon való részvétele előadói minőségben; • a különböző művészeti ágak alkotóinak mesterkurzusokra, szakmai fesztiválokra és bemutatókra való kiutazása.
- ➔ **Pályázni lehet:** 2025. január – december közötti időszakban sorra kerülő programokon való részvétel útiköltségének támogatására.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. március 27., 16:00 óra
- ➔ **További információk:** <https://communitas.ro/main/palyazas/current/0-0-0/Palyazati-felhivas-oktatok-kutatok-tudomanyos-tanacskozasokra-muveszek-fesztivalokra-mesterkurzusokra-valo-kiutazasanak-resztamogatasara-2025>

● Pályázati felhívás egyetemi tanrendben szereplő szakmai gyakorlatok résztámogatására

- ➔ **Pályáztató:** Romániai Magyar Demokrata Szövetség/Communitas Alapítvány
- ➔ **A pályázók köre:** • Jogi bejegyzéssel rendelkező civil szervezetek, alapítványok, amelyek egyetemi háttérintézményként működnek, vagy az egyetemi oktatással szoros szakmai együttműködésben tevékenykednek; • Egyéni szakmai gyakorlaton résztvevő hallgatók, akik cégeknél vagy állami intézményeknél szeretnének szakmai tapasztalatra szert tenni.
- ➔ **A pályázat célja:** Az alapképzésben és mesteri képzésben részt vevő hallgatók hivatalos egyetemi tanrendjében szereplő szakmai gyakorlatának támogatása.
- ➔ **Pályázni lehet:** A megpályázott szakmai gyakorlatnak önálló, kreditpontot érő tárgyként kell szerepelnie a tanrendben, vagy egy adott tantárgy teljes értékű gyakorlatának kell lennie, amelynek teljesítéséért a tantárgy végső jegybe beépülő jegy jár. Az elbírálás során előnyben részesítjük az önálló tárgyként megjelenő szakmai gyakorlatok támogatására vonatkozó kérelmeket. A pályázatok benyújthatók 2025. március – november között megvalósuló szakmai gyakorlatokra.
- ➔ **Pályázni lehet:** Egyéni pályázat esetében a maximálisan megpályázható felső keret 350 lej, amennyiben a hallgató az egyetemi telephelyen vagy saját lakhelyén vesz részt szakmai gyakorlaton, illetve 1.000 lej, amennyiben a szakmai gyakorlat helyszíne eltér az egyetemi telephelytől vagy a lakhelytől.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. április 9., 16:00 óra
- ➔ **További információk:** https://communitas.ro/csatolmany/2025/Kiirasok/Szakgyak_kiiras_2025.pdf

● Apáczai 400

- ➔ **Pályáztató:** az Apáczai Csere János Pedagógusok Háza és az RMPSZ
- ➔ **A pályázók köre:** az általános iskola felső tagozatos diákjai (5-8. osztályosok), középiskolások (9-12. osztályosok), egyetemi hallgatók, pedagógusok
- ➔ **A pályázat célja:** képzőművészeti/irodalmi, és pedagógiai/irodalmi pályázatok Apáczai Csere János születésének 400. évfordulója alkalmából
- ➔ **Pályázni lehet:** képpoézis, arckép, esszé alkotásával. Pályázónként egy alkotás küldhető be. A cél felhívni a figyelmet Apáczai napjainknak is üzenő eszméire.
- ➔ **Díjazás:** minden kategóriában a legjobb 3 alkotást díjazzák. A díjátadó napja 2025. május 29.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. április 30., 16:00 óra
- ➔ **További információk:**
https://ccd.eduhr.ro/apaczai_csere_janos_es_rmpsz_palyazati_felhivasa.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR1M9kl6yWn5s_c3G70VYAv8R JW-JYYrYZN0yBifJU7im4jC1NxTCz-ee64_aem_tSa_wDGt7QqKjSHUZ5pauw

● „Molyka, mesélj!” alkotói pályázat

- ➔ **Pályáztató:** a Csíki Székely Múzeum és Csíkszereda Városháza
- ➔ **A pályázók köre:** kisiskolás diákok, valamint osztályközösségek
- ➔ **A pályázat célja:** A kisiskolás gyerekek figyelmének a múzeumra, az ott található műtárgyakra, a történelemre való irányítása oly módon, hogy egy időutazó molylepke szerepébe képzelve magukat játékos és kreatív módon fogalmazhassák meg, miért is szerethető hely egy olyan múzeum, ahol mindig van valami, ami felfedezésre vár, ami elgondolkodtat.
- ➔ **Pályázni lehet:** „*Miről mesélhet egy molylepke, aki a múzeumban lakik? A Molyka és Mikó Ferenc c. gyerekkönyv időutazó főszereplője a múzeumban tölti mindennapjait*”. Pályázni személyenként maximum 2 darab, saját készítésű alkotással lehet, legyen az rajz vagy mese/történet, osztályonként pedig maximum 2 darab, saját készítésű képeskönyvvel. A rajzok bármilyen választott képzőművészeti technikával készülhetnek A4-es méretben. A mese/történet terjedelme ne legyen kevesebb mint egy fél A4-es oldal, de nem haladhatja meg a három A4-es oldalt. A képeskönyv legalább 5 rajzot és egy történetet kell tartalmazzon, terjedelme minimum 10 oldal, A4, vagy A5 formátum.
- ➔ **Díjazás:** Az egyéni pályázókat két korosztályban fogják díjazni: 0–2. osztályosok, illetve 3–4. osztályosok, rajz és történet kategóriában külön-külön, I., II., III. díjakat osztva ki. A nyertes pályamunkákat értékes gyerekkönyv és alkotóeszközökből álló ajándécsomaggal, családi belépőjével jutalmazza a pályázat kiírója, a Csíki Székely Múzeum és Csíkszereda Városháza. Osztályközösségek közül a díjazott csapatok ajándéka egy 2025-ben felhasználható múzeumpedagógia foglalkozás A Mikó-vár története c. nemrég megújult kiállításban, valamint egy értékes ajándécsomag. Ezen kívül a győztes alkotások és a pályamunkákból készült válogatás látható lesz 2025. május 8–11. között a 10. Csíkszeredai Könyvvásárban.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. május 1.
- ➔ **További információk:** https://csikimuzeum.ro/hu/kozerdeku/projektjeink/molyka-meselj?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0W0fCGubqwZL4KvwJgtWxXTpgysxqcymDI0VoSazicM8tIpFstVXxxC-I_aem_QehQKUTbyXyv-gXzInu7AA

● Derítsük!hívás - kreatív pályázat

- ➔ **Pályáztató:** az M2 Gyerekcsatorna
- ➔ **A pályázók köre:** általános iskolásokból álló 2- 3 fős csapatok
- ➔ **A pályázat célja:** Ismét teret ad a kisiskolások tudományos felfedezéseinek a közmédia gyerekcsatornájának általános iskolai bajnoksága, amelyet a népszerű ismeretterjesztő sorozat, a Derítsük ki! inspirál.
- ➔ **Pályázni lehet:** A tavaszi bajnokság három fordulóból áll: az első március 7- től április 3- ig tart. Itt az a csapatok feladata, hogy építsenek otthon egy olyan járművet - autót, rakétát vagy akár hajót - aminek mozgását egy ráerősített lufiból kiáramló levegő biztosítja. A következő forduló április 4- től május 1- ig tart, amikor a bajnokság résztvevőinek egy olyan repülő szerkezetet kell építeniük otthoni eszközökből, amelyet, ha magasról leejtenek, akkor nem zuhan, hanem szépen leereszkedik. A harmadik és egyben záró szakasz május 2- től május 30- ig tart, ekkor egy minimum két méter hosszú golyópályát kell készíteniük a pályázóknak, majd rögzíteni, hogyan gurul végig rajta egy golyó vagy labda. A 2- 3 fős csapatok rövid, 1- 2 perces tudományos magyarázattal ellátott videóit a deritsukki@mtva.hu e-mail címre várják.
- ➔ **Díjazás:** Az első helyen végző csapat nyereménye, hogy szerepelhetnek a Derítsük ki! című műsor negyedik évadának egyik epizódjában.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** május 30
- ➔ **További információk:** <https://mediaklikk.hu/cikk/2025/03/06/deritsukhivas-ujabb-kreativ-palyazatot-hirdet-az-m2-gyerekcsatorna/>